

مراحل دریافت بیمه بیکاری در ۵ گام

بیمه بیکاری یک حق برای کارگران در قالب قانون کار بوده و مجردان به مدت ۳۶ ماه و متأهلان به مدت ۵۰ ماه می توانند بیمه بیکاری دریافت کنند. هر میزان سابقه پرداخت حق بیمه شما به تأمین اجتماعی بیشتر باشد مدت زمان مبلغ دریافت بیمه بیکاری افزایش خواهد یافت.

به منظور دریافت بیمه بیکاری متقاضیان باید حداکثر سی روز پس از تاریخ بیکاری موضوع خود را به واحد تعاون، کار و رفاه اجتماعی اطلاع دهند و همچنین آمادگی خود را جهت اشتغال به کار تخصصی خود و یا کار مشابه آن اقدام کنند، اما اگر فرد نتواند ظرف مدت سی روز از تاریخ بیکار شدنش موضوع را به ادارات گفته شده اطلاع دهد مراجعه وی بعد از ۳۰ روز با عذر موجه و با تأیید هیأت حل اختلاف اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا ۳ ماه امکان پذیر خواهد شد.

در این متن ما شما را با مراحل دریافت بیمه بیکاری آشنا خواهیم کرد. پیشنهاد می کنیم این متن را تا انتها مطالعه نموده و با مراحل دریافت این بیمه آشنا شوید:

• بیمه بیکاری به چه کسانی تعلق می گیرد؟

افرادی که غیر ارادی بیکار شده اند. (افرادی که بدون میل و اراده بیکار شده اند)

افرادی که حداقل به مدت شش ماه سابقه بیمه تأمین اجتماعی داشته باشند.

اشخاصی که بر اثر اتفاقاتی مانند: آتش سوزی، سیل و یا زلزله بیکار شده اند نیازی به داشتن سابقه بیمه ندارند و دریافت بیمه بیکاری به آن ها تعلق می گیرد.

تبعه کشورهای دیگر نباشند.

افرادی که در زمره صاحبان حرفه و مشاغل آزاد و بیمه شدگان اختیاری نباشند.

مستمری بگیری از کار افتاده کلی یا بازنشسته نباشند.

افراد شاغل که بر اساس قرار داد کار در مدت معینی در کار هایی که ماهیت آن جنبه دائمی دارد مشغول کار بوده اند و در آخرین کارگاه حداقل یک سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند بیمه بیکاری به آن ها تعلق می گیرد.

گام اول : مراجعه به نزدیکترین کارمایی غیر دولتی محل سکونت و ثبت نام جهت دریافت مقرری بیمه بیکاری .

مدارک لازم جهت ثبت نام:

(مراجعه کننده محترم شما نیاز به کپی از مدارک ندارید . اصل مدارک را به همراه داشته باشید تا پس از اسکن نمودن آنها ، اصلشان به شما برگشت داده شود) : شناسنامه - آخرین قرارداد کار یا رای نهایی صادر شده مراجع حل اختلاف ادارات کار - عکس ۳*۴ جدید (۱ قطعه) - مدرک تحصیلی یا مدرک فنی و حرفه ای - کارت ملی - نامه کارفرما مبنی بر اخراج - کارت پایان خدمت (فقط برای آقایان) - دفترچه بیمه .

مدت زمان انجام کار به صورت تقریبی : ۲۰ دقیقه .

• **گام دوم :** دریافت پیامک از سامانه بیمه بیکاری حاوی کد رهگیری ثبت نام در این سامانه .

مدت زمان انجام کار به صورت تقریبی : می تواند بلافاصله پس از مرحله اول انجام می شود .

• **گام سوم :** ارجاع الکترونیکی پرونده کامل متقاضی از سوی کارمایی به ادارات کار به منظور طرح در کمیته دو نفره

بیمه بیکاری (این کمیته شامل کارشناس بیمه بیکاری و کارشناس شعبه تأمین اجتماعی شهرستان می باشد) .

مدت زمان انجام کار به صورت تقریبی: می تواند بلافاصله پس از مرحله دوم انجام می شود .

• **گام چهارم :** بررسی مدارک و مستندات پرونده متقاضی توسط کارشناسان فوق و اظهار نظر کارشناسی مبنی

موافقت یا عدم موافقت برقراری مقرری بیمه بیکاری .

مدت زمان انجام کار: یک روز کاری .

• **گام پنجم :** این گام شامل سه بخش است :

بخش اول : در صورت موافقت با برقراری بیمه بیکاری ، این موافقت به وسیله پیامک به اطلاع متقاضی رسانده می

شود ، که در این مرحله کارشناس تأمین اجتماعی بر اساس سوابق بیمه ای فرد متقاضی حکم برقراری بیمه بیکاری

را صادر می نماید .

بخش دوم : در صورت مخالفت با برقراری بیمه بیکاری ، این مخالفت به وسیله پیامک به اطلاع متقاضی رسانده می شود و پرونده بایگانی می گردد .

نکته : متقاضی معترض در این مرحله می تواند اعتراض خود را از طریق مراجعه به کاربایی و ثبت اعتراض خود در سامانه ، مراتب را به ادارات کار شهرستانها اطلاع دهد .

بخش سوم : در صورتی که کارشناسان ادارات کار و تأمین اجتماعی با یکدیگر برای رسیدن به توافق برقراری بیمه بیکاری ؛ فرد متقاضی ، به اختلاف نظر برخورد کنند ، مراتب جهت اظهار نظر ، به رئیس اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان مربوطه ارسال می گردد .

مدت زمان انجام کار به صورت تقریبی : حداقل یک روز اداری حداکثر ۲ روز اداری .

نکته ۱: نحوه رسیدگی به اعتراضات متقاضیان بیمه بیکاری

در گام پنجم اگر کارشناسان و رئیس ادارات کار با برقراری بیمه بیکاری مخالفت ورزند ، مراتب جهت رسیدگی به کمیته هماهنگی استانی بیمه بیکاری ارسال می گردد و چنانچه در این مرحله فرد متقاضی همچنان اعتراض داشت ، مراتب جهت اظهار نظر مقام مافوق به کمیته ستاد ، واقع در وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ارسال می گردد .

نکته ۲: مزایای گرفتن بیمه بیکاری

از مزایای دریافت بیمه بیکاری می توان گفت که برای وی به منظور سابقه خدمت (سابقه بیمه ای) منظور می شود یعنی روزهای استفاده از بیمه بیکاری جزو سابقه پرداخت حق بیمه کارگران به لحاظ بازنشستگی، از کارافتادگی و فوت محسوب می شود همچنین در صورت نیاز به جذب نیرو ، فرد در اولویت معرفی به واحدهای پذیرنده اشتغال به کار جدید قرار می گیرد

نکته ۳: عیدی بیمه بیکاری چقدر است؟

در دوران دریافت بیمه کاری، عیدی به شخص تعلق نخواهد گرفت .

نکته ۴: مبلغ بیمه بیکاری

میزان پرداخت مقرری بیمه بیکاری ۵۵ درصد متوسط حقوق و دستمزد بیمه شده است که بر اساس تعداد افراد تحت تکفل تا چهار نفر و هر نفر ده درصد قابل افزایش است ، مشروط بر آنکه از حداقل دستمزد همان سال که توسط شورای عالی کار

تعیین می‌شود کمتر نباشد و از ۸۰ درصد حقوق بیمه شده نیز بیشتر نباشد و همچنین فردی که از مستمری از کار افتادگی جزئی استفاده می‌کند همزمان از مقرری بیمه بیکاری نیز می‌تواند بهره‌مند شود.

نکته ۵: مدت این بیمه چقدر است؟

مدت پرداخت بیمه به بیمه شدگان واجد شرایط به سابقه پرداخت حق بیمه از سوی آنان بستگی دارد که در حال حاضر کمترین مدت دریافت بیمه کاری برای مجردان و متاهلان به ترتیب ۶ و ۱۲ ماه است، بیشترین مدت آن به ترتیب ۳۶ و ۵۰ ماه برای بیمه شدگان مجرد و متأهل (یا متکفل) است.

استثناء: افراد مسن مشمول قانون بیکاری که در زمان بیکار شدن سابقه ده سال پرداخت حق بیمه و همچنین ۵۵ سال سن یا بالاتر دارند می‌توانند تا رسیدن به سن بازنشستگی از بیمه بیکاری استفاده کنند و در مورد تعداد دفعات استفاده از دریافت بیمه بیکاری محدودیتی وجود ندارد که حداکثر مدت استفاده از مقرری بیمه بیکاری با احتساب دوره‌های قبلی ۳۶ ماه برای مجردین و برای متاهلین یا متکفلین، جمعاً به مدت ۵۰ ماه است.

نکته ۶: زمان واریز حقوق

زمان پرداخت بیمه بیکاری معمولاً بین ۱۰ ام الی ۱۵ ام هر ماه می‌باشد و اگر بعد از این مدت، واریزی صورت نگرفت باید فرد به منظور علت آن به شعبه تامین اجتماعی و یا ادارات کار مراجعه کند.

نکته ۷: در چه شرایطی این بیمه لغو می‌شود؟

پایان زمان مقرری بیمه بیکاری.

در صورتی که فرد مقرری بگیر، در ساعات تعیین شده بدون عذر موجه جهت حضور و غیاب به کاریابی مربوطه مراجعه ننماید. (غیبت فقط ۲ بار قابل پذیرش است)

فرد بیمه شده شغل مشابه پیشنهاد شده را قبول نکند.

بیمه شده فوت کند. بیمه شده از شرکت در دوره های کار آموزی بدون دلیل موجه امتناع کند.

بیمه شده دچار از کار افتادگی کلی شود و یا مستمری باز نشستگی دریافت کند. فرد بیمه شده مجدداً به کار اشتغال یابد.

قطع کردن بیمه بیکاری.